•   

Nos Benedictus Kisdy Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopus 
Agriensis Comitatuum Heves, et Utriusque Szolnok Supremus, et perpe­
tuum Gomes, Sacrae Caesareae, Regiaeque Majestatis Consiliarius etc. 
Ezechielis l^rophetae Verbis, et Ipsiusmet Officii Nostri Pastoralis ob- 
ligatione excitari cogitavimus, quumodo oves, quas utcunque dispensas 
ex Majorum Nostromm manibus accepimus, congregemus, et pascamus 
in Montibus Sanctis, іц Bivis saluberrimi', et in pascuis uberrimis, ut

requiescant ad virentia Herbamm et in pascuis pinqnibus Divinarum, 
Humanarumque Scientiafum alantur, et oportune accidit praesentia Patrum 
Societatis Jesn in Regi a Űrbe Cassoviensi, quorum hoc in genere Studium, 
fidelitas, et felicitas Orbi curtcto est manifesta; qualiter videlicet non 
solum suis indefessis laboribus publicis et privatis omnem aetatem, et 
sexum contendunt a tenebris vitiorum et haeresum, ad veram lucem virtu- 
tum, et Fi dei adducere; séd insuper se cum omnium Natiónum approba- 
tione, et fructu docendae addicunt Juventuti; ex qua bene moratos 
Cives, sapientes et eruditos Provinciarum et Ecclesiarum Rectores decer- 
punt Provinciáé ac Regna. Nos ergo honim praesentia Patrum exhilaráti 
curas intendimus, ut aliquod peculium de nostro comportaremus, et ex 
illő erigeremus, et fundaremus Studium Universale seu Academiam a 
dictis Patribus administrandam, quae potissimum nostrae Dioecesi Amp- 
lissimae sane singulariter consuleret, formateque idoneos Magistros, per 
quos et Pátriáé bono, et Parochiis suis Pastoribus destitutis pröviderentur. 
Quorum inopia hactenus, quantum obfuit, et Ecclesiae Dei, et afflictae 
Pátriáé nostrae quis non videat? quis non defleat? itaque egimus cum 
Admodum Reverendo Patre Joswino Nickel Societatis Jesu Praeposito 
Generáli, ut huic Erectioni Universitatis in Collegio Cassoviensi Socie­
tatis Jesu assentiretur, ejusque curam in Societatem recipiendo certis 
conditionibus, ac modis administrari facérét. Quam oblationem nostram 
cum idem Admodum Reverendus Páter Generális nomine totius Societatis 
ultro ac lubens acceptaret, Nos quoque ultra priorem Collegii Cassoviensis 
Societatis Jesu fundationem, quae tamen necdum ádaequate completa 
est in omnibus punctis illáesam permanentem, et reditus alios, quos hucus- 
que Collegium Cassoviense bábuit Reverendo Patri Francisco Topos ejus­
dem Collegii Societatis Jesu Cassoviensis Rectori, primum quidem Talle- 
rorum Triginta Millia, hoc est: quadraginta quinque Millia florenorum, 
j)őstmodúm verő decem Millia Tallerorum, seu quindecim Millia floreno­
rum, in universuna quadraginta Millia Tallerorum, seu Sexaginta Millia 
florenorum ex propriis nostris plene et integre per manus tradidimus, 
et consignavimus. Hanc ergo summám volumus a Societate ita applicari, 
ut ex fructibus illius Summáé, et Aediticium Collegii, Scholarumque adap- 
tetur ad usus commodiores cum aliquo Bibliothecae, et domesticae supel- 
lectilis accremento, et Professores necessarii de more,